2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

10.03.2020 года № 195

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 18.12.2017 года № 1169

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2019 года № 159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральным законом «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в Положение  о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Карталинском муниципальном районе Челябинской области, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 18.12.2017 года № 1169               «О функционировании муниципального звена Карталинского муниципального  района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Челябинской области», (далее именуется – Положение) следующие изменения:
1) пункт 10 указанного Положения читать в новой редакции:
10. Органами повседневного управления муниципального звена РСЧС являются:
1) единая дежурно-диспетчерская служба администрации Карталинского муниципального района (далее именуется – ЕДДС КМР) для обеспечения координации деятельности органов повседневного управления единой государственной системой предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, организации информационного взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций при решении задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, а также при осуществлении мер информационной поддержки принятия решений в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны на муниципальном уровне;
2)  дежурно-диспетчерские службы предприятий и организаций;
3) дежурно-диспетчерские службы потенциально-опасных объектов.
Указанные органы создаются и осуществляют свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
2) пункт 11 указанного Положения читать в новой редакции:
«11. Размещение органов управления муниципального звена РСЧС осуществляется на стационарном пункте управления, оснащенном техническими средствами управления, средствами связи, оповещения и жизнеобеспечения, поддерживаемыми в состоянии постоянной готовности к использованию.»;
3) пункт 14 указанного Положения читать в новой редакции:
«14. Привлечение подразделений муниципального звена РСЧС к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется:
1) в соответствии с планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых указанными формированиями объектах и территориях;
2) установленным порядком действий при возникновении и развитии чрезвычайных ситуаций по решению КЧС и ОПБ КМР, руководителей предприятий и организаций, осуществляющих руководство деятельностью указанных формирований.»;
4) в пункте 26 указанного Положения:
второй абзац подпункта 1 читать в новой редакции:
«изучение состояния окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к  возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование  чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;
второй абзац подпункта 2 читать в новой редакции:
«усиление контроля за состоянием окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к  возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование  чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;
второй абзац подпункта 3 читать в новой редакции:
«непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг и прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Исполнение данного постановления возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Карталинского муниципального района Попова В.А.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			        Г.Г. Синтяева